2019年 11月 7日

各 位

上場会社名 株式会社  河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

 （コード番号 7952  東証第１部）

問合せ先
取締役副社長執行役員

管理本部長
伊藤 照幸

電話番号 053－457－1227

2020年３月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2019 年５月９日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．2020 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異

（2019年４月１日～2019年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

36,000

百万円

1,400

百万円

1,300

百万円

750

円 銭

87.60

今回実績(B) 36,430 1,965 1,913 1,433 167.35

増減額(B－A) 430 565 613 683

増減率(％) 1.2 40.4 47.2 91.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期) 35,359 1,719 1,882 914 107.10

２．差異の理由

楽器教育事業において、日本や欧州での高付加価値製品の販売が好調だったことや、素材加工事業におけ

る受注が堅調に推移したこと、また原価低減や費用削減等により、売上高、営業利益、経常利益及び親会社

株主に帰属する四半期純利益について当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、第２四半累計期間の業績動向、直近の為替動向を踏まえ、前

回の業績予想数値からの変更はございません。

以上